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گزیده یک توئيت

یک عکس  

در بازارگردی های شب عید مراقب 
ویروس انگلیسی باشیم

شاید واژه »معلول«، از آن جمله واژه هایی باشد که چون زیاد شنيده ایم، نسبت به آن 
کم توجه شده ایم. اما اگر کمی ریزبين شویم و اطلاعات مان  را درباره جزئيات این قشر 
جامعه بيشتر کنيم، مشکلات آن ها را بيشتر درک خواهيم کرد. مرکز پژوهش های مجلس، 

در گزارشی که آبان ماه امسال منتشر کرده است، اطلاعات مهمی دراین باره ارائه کرد:
- هم اکنون یک ميليون و 531 هزار و 705 معلول تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار 

دارند.
- بيش از 96 درصد این جمعيت، در بيرون از مراکز توان بخشی بهزیستی زندگی می کنند 

و امکان دریافت مستقيم حمایت ها را ندارند.
- شيوع كرونا در ایران بيش از آن كه سلامت معلولان را تحت تاثير قرار دهد، معيشت شان 

را دچار بحران کرده است.
- طبق نظرسنجی صورت گرفته از جامعه معلولان كشور حدود 80 درصد پاسخگویان، 

خود یا خانواده شان را در شرایط بحران كرونا نيازمند كمک فوری اقتصادی دانسته اند.
- پيامدهای همه گيری كرونا گرچه كمابيش آحــاد جامعه را متأثر می كند اما افراد 
دارای معلوليت را به دليل سطح بالای آسيب پذیری، بيشتر در معرض خطرات جسمی و 

اجتماعی قرار داده است.

   گزارش تکان دهنده مرکز پژوهش های مجلس

رسانه های جهان 

دویـــــچـــــه ولـــــه: 
ــی  ــ ــررس ــ ــق ب ــ ــب ــ ط
مؤسسه  مطالعاتی 
ــر،  ــل ــوک ــانـــس ـ ب هـ
امـــکـــان آن وجـــود 
ــل  ــ دارد کـــه تـــا پـــایـــان ژوئـــيـــه )اوای
ــه بـــزرگ ســـالان  ــم ــاه( ه ــ ــردادمـ ــ مـ
آلمان  در  واکسيناسيون  خواستار 
 عليه ویــروس کرونا واکسينه شوند.

ــوز:   در  ــ ــی ــ ــورون ــ ی
نظرسنجی یورونيوز با 
همکاری یک موسسه 
مــعــتــبــر از 4 کــشــور 
مــشــخــص شــــد کــه 
ایتاليایی ها کمترین مخالفت را با دریافت 
واکسن کرونا دارند و تنها 13 درصد آن ها 
اعلام کرده اند که حاضر به واکسينه شدن 
در برابر بيماری کووید-19 نيستند. 
ولی این نرخ در فرانسه 4۲ درصد، در 
آلمان ۲۲ درصد و در بریتانيا 15 درصد 
است. البته فرانسه بالاترین نرخ جمعيت 
بلاتکليف را نيز به خود اختصاص داده 
است؛ به طوری که ۲1 درصد آن ها هنوز 
تصميم مشخصی در قبال واکسينه شدن 

یا نشدن اتخاذ نکرده اند.

افزایش 2۰ درصدی نرخ بلیت 
اتوبوس های بین شهری

مدیرعامل اتحادیه تعاونی مسافربری های کشور 
گفت: نرخ بليت اتوبوس های بين شهری از ۲5 
اسفند در قالب فروش بليت های نوروزی ۲0 درصد 
افزایش می یابد. عامری ادامه داد: هم اکنون فقط 
نيمی از صندلی های اتوبوس ها فروخته می شود؛ 
ضمن این که تردد اتوبوس ها با ظرفيت 50 درصد 
به دليل رعایت فاصله گذاری اجتماعی در حال 
انجام است، اما در سفر های نوروزی اقوام درجه یک 
می توانند در دو صندلی کنار هم بنشينند در حالی 
که پيش از این فقط صندلی های کنار پنجره فروخته 
می شد. طبق گفته وی، ناوگان اتوبوسی با تقاضای 
چندانی مواجه نيست و امسال به دليل شيوع کرونا، 

تقاضای سفر کاهش یافته است.

آثار کرونایی نوروز از هفته سوم 
فروردین آشکار می شود

معاون درمان ستاد کرونا استان تهران تاکيد کرد: 
آثار سفرها و رعایت نشدن پروتکل ها در خریدهای 
نوروزی از هفته سوم فروردین ماه آشکار خواهد شد. 
دکتر نادر توکلی دیروز گفت: نسبت بستری بيماران 
در آی سی یو نسبت به گذشته مقداری بيشتر شده 
است و می توان گفت آن هایی که بستری می شوند، 
بدحال تر هستند. از طرفی درصد بستری افراد زیر 
10 سال به 11 درصد رسيده است؛ درحالی که 
پيش از این و در ماه های قبل این درصد کمتر بود. 
یک نکته خوب این است که در اسفند نسبت به نيمه 
دوم بهمن، ميزان مرگ و مير کاهش یافته است. 
وی هشدار داد: با توجه به نزدیکی به عيد، وضعيت 
رعایت پروتکل های بهداشتی در صنوف و بازار به 
شدت در حال افت است و این خطر بزرگی است که 

آثار آن را در هفته سوم فروردین خواهيم دید.

 افزایش 7.5درصدی کشف جرم
رئيس پليس آگاهی پایتخت با اشاره به 7 و نيم درصد 
افزایش ميزان کشف جرم و دستگيری طی امسال 
ــد، تجاوز  گفت: امسال جــرم آدم ربــایــی 40 درص
19 درصد، حریق عمدی و اسيدپاشی 75 درصد، 
سرقت مسلحانه ۲5 درصد و فقدان افراد 15 درصد 
نسبت به سال قبل کاهش داشته است.به گزارش  
مهر، سردار لطفی  بيان کرد: سهم تهران نسبت به 
کل کشور تقریبا 1.7درصد کاهش نسبت به سال 
قبل داشته، همچنين در جرایم جنایی 15.5 درصد 
کاهش داشته ایم اما متأسفانه در قتل عمد 5 نفر 
افزایش نسبت به سال قبل داشته ایم. در سرقت های 
خشن 6 درصد کاهش داشته ایم  و 78.6درصد از 

این سرقت ها را هم کشف کرده ایم. 

 افزایش ۶برابری قیمت تجهیزات توان بخشی، روزگار1.5 میلیون معلول را 
تلخ تر کرده است

 مدیر کمپین پیگیری حقوق معلولان از نگرانی های پیش رو می گوید   

ویلچر  و   عصای دست نیافتنی!

مصطفی عبدالهی- »دلم خوش بود به زودی با 
پس اندازی که داشتم یک ویلچر برقی می خرم، 
ــدازه باتری ویلچر برقی هم  اما الان پولم به ان
نمی رسد!« مرتضی حالا یک ویلچر ساده خریده 
و رویای ویلچر برقی را از سرش بيرون کرده است؛ 
اما همنوعان او که برای تجهيزات توان بخشی 
موردنيازشان جایگزینی ندارند، تکليف شان 

چيست؟

افزایش ۴ تا 5 برابری قیمت ها       
ــل، مــهــم تــریــن دغـــدغـــه و  ــب تـــا چــنــد وقـــت ق
ــود کــه فضای شهرها  درخــواســت شــان ایــن ب
بــرای تــرددشــان مناسب سازی شــود امــا حالا 
دغدغه اول شان، شده تامين لوازم و تجهيزات 
توان بخشی. درددل های مرتضی و دوستانش 
به گوش مسئولان سازمان بهزیستی هم رسيده 
و آن ها هم قبول دارند که بار مشکلات روی دوش 
معلولان سنگين تر شده است. همين چند روز 
قبل بود که »وحيد قبادی دانا«، رئيس سازمان 
بهزیستی، این مشکل را پذیرفت و گفت: »شرایط 
اقتصادی کشور، قيمت وسایل توان بخشی را 5 

تا 6 برابر افزایش داده است«.

روایتی تلخ از وضعیت موجود       
ــه بــدانــيــم،  ــن ک ــرای ای ــ ــا ب امـ

ــور بـــا چه  مـــعـــلـــولان کـــشـ
با  ــد،  ــه ان ــواج مشکلاتی م
»بــهــروز مــروتــی« گفت وگو 

می کنم؛ او خود یکی از معلولان 
ویلچرنشين است که مدیریت کمپين پيگيری 
حقوق همنوعانش را برعهده گرفته است. مروتی 
در گفت وگو با خراسان به نکاتی اشاره می کند 

که نگران کننده است:
* قبل از ســال97 ســازمــان بهزیستی ۲-3 
ميليون تومان از هزینه 4 ميليون تومانی ویلچر 
برقی را به معلولان می داد اما الان قيمت همين 
ویلچر ۲5 تا 30 ميليون شده است و بهزیستی 
همچنان همان 3-۲ ميليون تومان را می دهد. 
حداقل قيمت یک ویلچر معمولی هم ۲ ميليون 
ــزار تومان آن را  اســت که بهزیستی  800 ه

می دهد.
* عصایی که چند وقت قبل 70-60 هزار تومان 

بود، اکنون به یک ميليون تومان رسيده است.
* یک سمعک استاندارد که قبلا ۲ ميليون بود، 
الان حدود 8-7 ميليون  آب می خورد که فقط 

800 هزار تومانش را بهزیستی  می دهد.
* چه ویلچر، چه سمعک، چه هر وسيله دیگر، 
هر پنج سال یک بار قابل تعویض است و اگر به هر 
دليلی قابل استفاده نباشد، باید همه پولش را 

خودمان بدهيم. 
* باتری سمعک هم قبلا شامل حمایت بهزیستی 
بود اما الان قيمتش خيلی بالا رفته است و دیگر 

بودجه حمایتی ندارد.
* بریس ها و پروتزهایی که برای معلولان استفاده 
می شود )وسایل نگهدارنده که در داخل بدن یا 
اطراف اندام کار گذاشته می شود(، قبلا 3-4 
ميليون بوده اما الان به 50-40 ميليون رسيده 

است.
* قيمت لوازم یدکی و تعمير وسایل توان بخشی 
هم خيلی افزایش یافته، مثلا باتری ویلچر برقی 
که دو سال قبل 400 هزار تومان بود الان 3 
ــت. یا جوی استيک )دسته  ميليون شــده اس
کنترلی( ویلچر که قبلا 1.5 ميليون بود، الان 
5-4 ميليون شده، به همين نسبت هم قيمت 

دستمزد تعميراتش گران شده است.

دزدیدن ویلچر معلولان؟!       
اما اتفاق تلخ دیگری که »بهروز« به آن اشاره 

می کند، تاسف بارتر اســت:» متاسفانه اخيرا 
از بــرخــی دوســتــان مــعــلــول شــنــيــده ایــم که 
ویلچرهایشان را از صندلی عقب یا صندوق 
ماشين شان دزدیده اند، علت آن هم افزایش 

سرسام آور قيمت هاست...«.

از وعده های حمایتی چه خبر؟       
ــای حمایتی هم  ــده ه ــاره وع ــ از مــروتــی درب

می پرسم و او می گوید: »حدود 50 هزار معلول 
کشور در ۲300 مرکز توان بخشی و مراقبتی 
نگهداری می شوند و تقریبا همه بودجه سالانه 
سازمان بهزیستی برای نگهداری آن ها صرف 
می شود. این بودجه آن قدر کم است که بيش از 
96.5 درصد معلولان که در خارج از این مراکز 
زندگی می کنند، تقریبا سهمی از آن ندارند. 
قانون حمایت از معلولان هم فقط برای اجرا در 
طول سال 1400، به حدود 38 هزار ميليارد 
تومان اعتبار نياز دارد اما در بودجه ، 1700 
ميليارد تومان اعتبار لحاظ شده است. با این 
شرایط، روزهای سختی را در پيش داریم ...«. 
حرف آخر بهروز، همان صحبت رئيس سازمان 
بهزیستی کشور اســت که گفته اســت: برای 
اجرای قانون حمایت از معلولان به 38 هزار 
ميليارد تومان بودجه نياز داریم اما طبيعتا این 
مبلغ در قانون بودجه سنواتی قرار نمی گيرد 
و اميدواریم بتوانيم با همکاری دستگاه های 
مختلف کارهایی برای اجرای قانون حمایت از 

معلولان انجام دهيم... .

 افزایش ۵۰ درصدی مستمری مددجویان کمیته امداد برای سال آینده

ــداد از افزایش 50 درصــدی   رئيس کميته ام
مستمری مددجویان کميته امــداد برای سال 
1400 خبر داد و گفت: سال آینده 300 هزار 
فرصت شغلی برای خانواده های تحت حمایت 

ایجاد خواهد شد. بختياری با اعلام پيش بينی 
افزایش 50 درصدی مستمری مددجویان در 
بودجه سال آینده کل کشور گفت: در صورت تایيد 
شورای نگهبان، از سال آینده اجرایی خواهد شد.


